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01.04.2008 - Kto nie zdąży teraz, taką szansę będzie miał dopiero w przyszłym roku. Dziś jest ostatni
dzień rejestrowania w Agencji Restrukturyzacji podmiotów zajmujących się skupem lub przetwarzaniem
owoców miękkich. A wszystko po to, aby rolnicy mogli dostać należne im dotacje. 





Od tego roku producenci truskawek i malin mogą ubiegać się o dodatkowe płatności do upraw owoców
miękkich. Warunek jest tylko jeden trzeba udowodnić, że są one sprzedawane do przetwórstwa. 



Stanisław Bartman, Podkarpacka Izba Rolnicza &ndash; &bdquo;Dla nas, jako plantatorów jest to
sytuacja niezrozumiała, bo jak jest się uprawia truskawki czy maliny, to powinny one być objęte
dopłatami tak, jak zboże. Bo zboże nie jest segregowane i idzie na pasze, czy idzie na chleb. Więc jeśli
ktoś ma maliny, tak samo powinny być objęte dopłatami.&rdquo; 



Umowę można jednak zawrzeć tylko z tym podmiotem, który znajdzie się na liście Agencji
Restrukturyzacji. 



Paweł Żuk, Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa &ndash; &bdquo;Skupujący owoce miękkie
oraz przetwórcy owoców miękkich powinni złożyć wniosek o zatwierdzenie do dyrektora oddziału
regionalnego Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa właściwego ze względu na siedzibę lub
miejsce zamieszkania.&rdquo; 



A mogą to zrobić jeszcze tylko dzisiaj. 



Izabela Kluga, Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, Rzeszów &ndash; &bdquo;W przyszłym
roku te wnioski będzie można składać przez cały rok, jednak ze względu na to, że te płatności są
pierwszy raz w tym roku, to ostatnim terminem jest 1 kwietnia.&rdquo; 



Agencja Restrukturyzacji będzie miała prawie dwa miesiące na sprawdzenie podmiotów i oficjalne
ogłoszenie ich listy. Problem w tym, że do połowy maja, a więc wcześniej rolnicy muszą złożyć wnioski o
przyznanie płatności. 



Paweł Żuk, Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa &ndash; &bdquo;Umowa o przetwórstwo
owoców miękkich będzie mogła być przedłożona przez rolnika do 31 lipca bieżącego roku. A więc w
terminie późniejszym aniżeli termin składania wniosków o przyznanie płatności do gruntów
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rolnych.&rdquo; 



Do tej pory do Agencji Restrukturyzacji zgłosiło się ponad 300 podmiotów skupujących i przetwarzających
owoce miękkie. 





D.Florczyk/TVP Informacje Rolnicze
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